ПРОТОКОЛ  № __  от  «24» июня 2016г.

заседания диссертационного совета Д 208.085.02 при

государственном бюджетном образовательном учреждении

высшего профессионального образования

«Самарский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации

Председатель  -   доктор медицинских наук, профессор Байриков И.М.

Учёный секретарь  - доктор медицинских наук, профессор Садыков М.И.

Присутствовали: 16 членов совета из 19 утвержденных, из них по

специальности 14.01.07.  7 докторов наук.

         Повестка дня:

Принятие к защите диссертации доцента кафедры офтальмологии ГБОУ

ВПО «Самарского государственного медицинского университета»

Министерства здравоохранения Российской Федерации Стебнева Вадима

Сергеевича на тему: «Микроинвазивная хромовитрэктомия в лечении больных

с витреомакулярной адгезией», представленной на соискание ученой степени

доктора медицинских наук  по  специальности: 14.01.07.- Глазные болезни.

СЛУШАЛИ:

Учёного секретаря диссертационного совета -  доктора медицинских

наук, профессора Садыкова М.И. о диссертационной работе Стебнева Вадима

Сергеевича на тему: «Микроинвазивная хромовитрэктомия в лечении больных

с витреомакулярной адгезией», выполненной в ГБОУ ВПО СамГМУ

Минздрава России на кафедре офтальмологии.

Научный консультант: доктор медицинских наук, профессор,

Заслуженный работник высшей школы РФ, Заслуженный врач РФ, Малов

Владимир Михайлович - государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего профессионального образования «Самарский

государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения

Российской Федерации,  кафедра офтальмологии, профессор кафедры.

В диссертационный совет представлены следующие документы:

1.  Заявление

2.  Выписка из протокола заседания ученого совета об утверждении темы

 2

диссертации.

3.  Копия диплома кандидата наук.

4.  Отзыв научного консультанта.

5.  Протокол апробации диссертации.

6.  Заключение организации по диссертации.

7.  Акт проверки первичной документации.

8.  Акты внедрения.

9.  Рецензии.

10. Первый экземпляр и автореферат диссертации.

11. Личный лист  по учёту кадров.

12. Характеристика по месту работы.

13. Список научных трудов.

14. Заключение  членов комиссии диссертационного совета.

Диссертационная работа рассмотрена комиссией в составе членов

диссертационного совета:

 доктора медицинских наук, доцента Малова И.В. (председатель)

 доктора медицинских наук, профессора Канюкова В.Н.

 доктора медицинских наук, профессора Семенова А.Д.

  доктора медицинских наук, профессора Азнабаева Б.М.

 доктора медицинских наук, доцента Сметанкина И.Г.

Апробация работы состоялась «18» марта 2016г. на межкафедральном

совещании кафедр офтальмологии, глазных болезней ИПО, доказательной

медицины и клинической фармакологии, НИИ Глазных Болезней ГБОУ ВПО

СамГМУ Минздрава России, с участием членов диссертационного совета.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

 Отмечено, что диссертационная работа Стебнева Вадима Сергеевича на

тему: «Микроинвазивная хромовитрэктомия в лечении больных с

витреомакулярной адгезией» в соответствии с актуальностью, научной

новизной и практической значимостью, достоверности полученных результатов

и обоснованности выводов,   соответствует требованиям п. 9-14 «Положения о

порядке присуждения учёных степеней», утверждённого постановлением

Правительства РФ  № 842 от 24.09.2013г. (в ред. постановления Правительства

РФ № 335 от 21.04.2016г.), предъявляемым к докторским диссертациям.

 3

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Диссертационную работу Стебнева Вадима Сергеевича на тему:

«Микроинвазивная хромовитрэктомия в лечении больных с

витреомакулярной адгезией» на соискание учёной степени доктора

медицинских наук принять к официальной защите в диссертационном

совете Д 208.085.02 при ГБОУ ВПО СамГМУ Минздрава России  по

специальности 14.01.07.- Глазные болезни.

2. Официальными оппонентами рекомендовать:

 директора Санкт-Петербургского филиала Федерального

государственного бюджетного учреждения «Межотраслевой научно-

технический комплекс «Микрохирургия глаза» имени академика С.Н.

Федорова» Министерства здравоохранения Российской Федерации,

доктора медицинских наук, профессора Бойко Эрнеста Витальевича;

 заведующего кафедрой офтальмологии Федерального государственного

бюджетного военного образовательного учреждения высшего

образования «Военно-медицинская академия имени С. М. Кирова»

Министерства обороны Российской Федерации, доктора медицинских

наук, профессора Куликова Алексея Николаевича;

 заведующего кафедрой глазных болезней института

усовершенствования врачей Федерального государственного

бюджетного учреждения «Национальный медико-хирургический Центр

имени Н.И. Пирогова» Министерства здравоохранения Российской

Федерации, доктора медицинских наук, профессора Шишкина Михаила

Михайловича.

3.   На внешний отзыв диссертационную работу Стебнева В.С.  направить  в

государственное бюджетное учреждение «Уфимский научно-

исследовательский институт глазных болезней Академии наук Республики

Башкортостан», Уфа.

4.     Разрешить печать автореферат диссертации.

Результаты голосования «за» -  16 человек, «против» - 0, «воздержалось» - 0

Председатель диссертационного совета,

доктор медицинских наук, профессор     Байриков И.М.

Ученый секретарь диссертационного совета,

доктор медицинских наук, профессор        Садыков М.И.

http://www.pirogov-center.ru/education/departments/eye-diseases/